
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่422/ ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีดิจิทัล 
ภาคเรียนที่  1  ประจำปีการศึกษา  256๘ 

............................................... 

    ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  มีความต้องการพัฒนาความก้าวหน้าด้านการเรียน 
การสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รวมทั้งสร้างความตระหนัก 
ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จึงดำเนินโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีดิจิทัล ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568  
โดยมีกิจกรรมดังนี้ 

1. กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์ด้านการนำเสนอด้วยเทคโนโนยีดิจิทัล สำหรับนักเรียน  
ชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 

2. กิจกรรมพัฒนาศักยภาพทางด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
กิจกรรมดังกล่าวดำเนินการ ในวันอาทิตย์ที่ 31 สิงหาคม 2568 เวลา 08.30 – 16.00 น. ณ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 
อาคารพฤกษาพรรณและอาคารพลอยไพลิน โรงเรียนหนองไผ่  อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียน 
มีความรู้ความเข้าใจ การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลและสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุดในการเรียน 

เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39(1)   
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ. พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งข้าราชการครู ปฏิบัติหน้าที่ 
ในโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีดิจิทัล ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 
ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวอารีรัตน์      ชูรวง   ผู้อำนวยการ    ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา    ขอดสันเทียะ  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน    แสนโฮม   รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร     สวยเกษร    รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์    คำฟัก    รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง     พรหมอินทร์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.7 นางกัญญา     หมื่นชนะ    ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.8 นายนิรุตต์     มูลสี   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
 1.9   นางวนิดา    สารสิทธิ์    ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 

 1.10 นายยุทธนา    นาอุดม   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
 

/1.11 นางสาวออมทิพย์ … 



 1.11 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ   กรรมการ 
 1.12 นางอรวรรณ   อานพรหม  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการและเลขานุการ 

1.13 นายนิกร    หล้าน้อย  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.14 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.15 นางสาวสุกัญญา   ทองสน   ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ สนับสนุนอำนวยความสะดวก ประสานงานฝ่ายต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยให้คำปรึกษาและแก้ไข
ปัญหาอันเกิดจากการปฏิบัติงานให้ลุล่วงด้วยดี 
2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 

2.1 นางอรวรรณ อานพรหม  ครูโรงเรียนหนองไผ่   ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.3 นางสาวจิตรวดี   ภักดีสาร   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.4 นางวีรนุช     ทองน้อย   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.5 นางดวงจันทร์    สิงห์โสภา  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.6 นายนะรงค์    ทองน้อย  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.7 นางสกุลยา    พรมเท้า   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.8 นางสายชล    พลสีดา   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.9 นางกรทิพย์    มาอยู่วัง   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.10 นายพิชญุตม์    เทียนเที่ยง  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.11 นางสาวกิยามนต์   บุตรตรีสาน  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.12 นายธวัฒน์ชัย   แก้วเมืองปัก ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.13 นางสาวพิมพ์พจี   สิงห์เส   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.14 นางสาวศิริวรรณ   ศิริสุขประเสริฐ ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.15 นางสาววภิารัตน์   พลเวียง   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.16 นางสาววลัยพร   นาคธรรมชาติ ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.17 นางสาวสภุาภรณ์  กรณ์แก้ว  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.18 นายราชัย    แก้วยศ   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.19 นายนนท์ปวิธ   เที่ยงดีฤทธิ์  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.20 นายนพดล    พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.21 นายนันทรัตน์   เกาเทียน  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.22 นางสาวพรวลัย    เขียวทูล   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
2.23 นายนิกร    หล้าน้อย  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
2.24 นายธนะชัย    สุวรรณรังษี  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.25 นางสาวสุกัญญา   ทองสน   ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่วางแผนดำเนินการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 

/3. คณะกรรมการ… 



 
3. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 

3.1 นายนิกร    หล้าน้อย     ครูโรงเรียนหนองไผ่   ประธานกรรมการ 
3.2 นายนพดล    พลกลาง    ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.3 นายราชัย    แก้วยศ    ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.4 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.5 นายนันทรัตน์   เกาเทียน   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.6 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.7 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.8 นางสาวสุกัญญา  ทองสน    ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
3.9 นายนนท์ปวิธ   เที่ยงดีฤทธิ์    ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 

 3.10 นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3.11 นายนิรุตน ์  มูลสี    ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ให้พร้อมกับการจัดกิจกรรมและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ได้รับ
มอบหมาย 
4. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนนูปกรณ์ ประกอบด้วย 

4.1 นายนพดล    พลกลาง   ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
4.2 นายกิตติชัย    ทองมา    เจ้าหน้าที่สำนักงาน    กรรมการ 
4.3 นายพิชญุตม์   เทียนเที่ยง  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
4.4 นายนันทรัตน์   เกาเทียน  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมระบบเสียง โสตทัศนูปกรณ์ จัดทำป้ายการจัดกิจกรรม 

5. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
5.1 นายธนะชัย   สุวรรณรังษี  ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
5.2 นายนันทรัตน์   เกาเทียน   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
5.3 นางสาวพรวลัย   เขียวทูล   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
5.4 นางสาวสุกัญญา  ทองสน   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ดำเนินการถ่ายภาพตลอดการอบรม ประชาสัมพันธ์ภาพการอบรมในสื่อต่างๆของโรงเรียนและปฏิบัติหน้าที่
อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 

6.1 นายนพดล   พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดลำดับขั้นตอนพิธีการในการอบรมและดำเนินการอื่นๆประสานงานกับฝ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้องและปฏิบัติหน้าที่
อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  ประกอบด้วย 

7.1 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว  ครูโรงเรียนหนองไผ่   ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
7.3 นางสาวพรวลัย   เขียวทูล   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
 
 

/7.4  นางสกุลยา … 

-3- 



7.4 นางสกุลยา     พรมเท้า   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
7.5  นางสาวกิยามนต์   บุตรตรีสาน  ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
7.6 นางสาววภิารัตน์   พลเวียง   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการ 
7.7 นางสาวพิมพ์พจี   สิงห์เส   ครูโรงเรียนหนองไผ่   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าอบรมและวิทยากรและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 

8. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน  ประกอบด้วย 
8.1 นางสาวสุภาภรณ์   กรณ์แก้ว  ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
8.2 นางสาวพรวลัย    เขียวทูล   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
8.3 นางสกุลยา    พรมเท้า    ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
8.4 นางกรทิพย์    มาอยู่วัง   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
8.5 นางสาววภิารัตน์   พลเวียง   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
8.6 นางสายชล    พลสีดา   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดพิมพ์ใบลงทะเบียนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 2 ชุด 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสารและเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
9.1 นายราชัย    แก้วยศ   ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
9.2 นางสาววลัยพร   นาคธรรมชาติ ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
9.3 นายนนท์ปวิธ    เที่ยงดีฤทธิ์  ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดทำเกียรติบัตรเพ่ือมอบให้คณะทำงานและนักเรียนที่เข้าร่วมอบรม  จัดทำคำกล่าว 
รายงานจัดทำคำกล่าวเปิด – ปิด, จัดทำป้ายชื่อวิทยากรและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและรายงานผล ประกอบด้วย 

10.1 นายธนะชัย    สุวรรณรังษี  ครูโรงเรียนหนองไผ่    ประธานกรรมการ 
10.2 นางสาวสภุาภรณ์  กรณ์แก้ว  ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
10.3 นายนันทรัตน์   เกาเทียน  ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการ 
10.4 นางสาวสุกัญญา  ทองสน   ครูโรงเรียนหนองไผ่    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมแบบประเมิน ดำเนินการประเมินผล สรุปจัดทำรายงาน ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
ทั้งนี้ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

 
สั่ง ณ วันที่  19 สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖8 

 
 

       (ลงชื่อ) 
(นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
 
 

 

-4- 


